
«Администрация муниципального образования «Пыбьинское» 
«Побья» муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2019 г. №02

«О перечне мероприятий по осуществлению 
полномочий в области дорожной деятельности 
муниципального образования «Пыбьинское» в 2019 г.

Руководствуясь Приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 
года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», соглашением о 
передаче полномочий № 427 от 28 декабря 2018г. между Администрацией 
муниципального образования «Балезинский район» и Администрацией 
муниципального образования «Пыбьинское», решением Совета депутатов 
муниципального образования «Пыбьинское» от 21.12.2018 г. № 23-2 «О 
бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом муниципального образования 
«Пыбьинское», администрация муниципального образования «Пыбьинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Средства на осуществление переданных полномочий в области дорожной 
деятельности муниципального образования «Пыбьинское» в сумме 280 000 
(Двести восемьдесят тысяч) рублей, использовать на мероприятия, согласно 
приложения № 1.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального образова 
«Пыбьинское» В.Л. Русских



Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Пыбьинское»

СОГЛАСОВАНО:
Зам. главы Администрации 
по финансовым вопросам -  

начальник "Управления финансов 
./ И.П. Черепанова 

2019 г.

отдела п
Зам. главы Администрации 

ительству, ЖКХ и архитектуры 
— i  С.А. Кирющенков 

« » 2019 г.

Перечень мероприятий по осуществлению полномочий в области дорожной 
деятельности муниципального образования «Пыбьинское»

№ п/п Наименование мероприятий руб.

1. 2. 3.
1. Расчистка проезжей части дорог от снега во всех населенных пунктах 80 000,00

' 2. Скашивание травостоя вдоль дорог по обочине и придорожных канав 
в населенных пунктах

15 500,00

3. Оплата электроэнергии уличного освещения, услуги по размещению 
точек крепления для монтажа провода, приборов уличного освещения

50 000,00

4. Грейдирование дорожного полотна д.Подборново, ул.Полевая, 
с.Пыбья, ул.Сосновая

30 000,00

5. Услуги по ремонту уличного освещения во всех населенных пунктах 30 000,00
6. Установка дополнительной группы учета уличного освещения 

с.Пыбья, ул.Молодежная
14 500,00

7. Услуги по размещению точек крепления 10 000,00
8. Грейдирование дорожного полотна с.Пыбья, ул.Центральная 50 000,00

ИТОГО 280 000,00

*


